

Regionens revisorer 2021-03-18

Till

Regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands sjukhus samt Driftnämnd  
Närsjukvård för yttrande

Regionfullmäktiges presidium för kännedom

### **Revisionsrapport Granskning av följsamhet till nationella riktlinjer för astma och KOL**

Regionens revisorer har vid sitt sammanträde 2021-03-18 behandlat och godkänt bifogad revisionsrapport "Granskning av följsamhet till nationella riktlinjer för astma KOL".

Granskningens syfte har varit att pröva om regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands sjukhus samt Driftnämnd Närsjukvård har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna vad avser vården inom astma och KOL. Vi har i vår granskning biträtts av sakkunniga från PwC.


Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands sjukhus och Driftnämnd Närsjukvård inte helt har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna. Granskningen visar att de nationella riktlinjerna är kända på verksamhetsnivå för de yrkesgrupper som arbetar med vården för astma och KOL och att det finns ett tydligt utformat gränssnitt i form av ansvar och roller mellan specialiserad vård och primärvård. Skriftliga behandlingsplaner och interprofessionell samverkan är ett utvecklingsområde för både närsjukvården och specialiserad vård. Förutsättningar för uppföljning av vården kan förbättras genom att säkerställa att det sker registrering av uppgifter i luftvägsregistret och PrimärvårdsKvalitet

Mot bakgrund av de iakttagelser som framkommit i granskningen lämnar vi följande rekommendationer till regionstyrelsen.

- Säkerställ att uppgifter registreras i luftvägsregistret och PrimärvårdsKvalitet (gäller endast primärvården). Detta skapar förutsättningar för uppföljning av vården.
- Tillse att en uppföljning av astma/KOL vården genomförs för att säkerställa att en jämlik vård samt att tillräckliga resurser läggs på dessa patientgrupper.

Yttrande samt redogörelse om vilka åtgärder regionstyrelsen, Driftnämnd Hallands sjukhus och Driftnämnd Närsjukvård avser att vidta med anledning av resultatet i granskningen önskas senast 2021-06-16.

För regionens revisorer



Jan-Erik Martinsen  
Revisionens ordförande



Gösta Gustafsson  
Revisionens vice ordförande

Bilaga: Revisionsrapport Granskning av följsamhet till nationella riktlinjer för astma och KOL  
Svar sänds till: [regionen@regionhalland.se](mailto:regionen@regionhalland.se)